
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.        232              DEL       16 MARZO 2022            

 

OGGETTO: Proroga termini avvio e conclusione dei progetti formativi riconosciuti. DGR n. 1428 del 19 ottobre 2021: 

Specialisti per il Domani - Percorsi di specializzazione tecnica superiore (IFTS) 2021-2022. DDR n. 1425 del 

30/12/2021. Legge regionale n. 8/2017.  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento dispone la proroga dei termini per l’avvio e per la conclusione dei percorsi di 

specializzazione tecnica superiore (IFTS) approvati con DDR n. 1425 del 30/12/2021, limitatamente ai percorsi di 

cui all’Allegato B al DDR n. 1425/2021 che non comportano oneri a carico del bilancio regionale, i cui termini 

per l’avvio vengono fissati al 30 settembre 2022 e per la conclusione al 31 maggio 2023. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE   FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento n. 1428 del 19 ottobre 2021 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di progetti formativi per percorsi di specializzazione tecnica superiore (IFTS) 2021-

2022; 

- Visto il DDR n. 1425 del 30 dicembre 2021 con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie e fissati i 

termini per l’avvio dei percorsi formativi risultati finanziabili e dei percorsi approvati ma non finanziabili per 

esaurimento delle risorse; 

- Visto il DDR n. 120 del 09 febbraio 2022 con il quale è stata disposta la proroga dei termini per l’avvio di tutti i 

percorsi approvati al 30 giugno 2022 mantenendo immutati i termini per la conclusione dei percorsi al 31 dicembre 

2022; 

- Visto il DDR n. 175 del 23 febbraio 2022 con il quale è stato assunto l’impegno di spesa relativo ai percorsi 

finanziati di cui agli Allegati da A ad A5 al medesimo decreto; 

- Viste le istanze di proroga dei termini per l’avvio e per la conclusione formulate da parte di alcuni Organismi di 

formazione gestori dei percorsi di cui all’Allegato B al DDR n. 1425/2021 che, essendo risultatati ammessi ma 

non finanziati per esaurimento delle risorse disponibili, rientrano nell’offerta formativa regionale a 

riconoscimento; 

- Ritenuto opportuno concedere la proroga richiesta non sussistendo vincoli derivanti dalla chiusura della 

programmazione comunitaria trattandosi di progetti che non prevedono oneri a carico del bilancio regionale; 

- Ritenuta congrua una proroga del termine per l’avvio al 30 settembre 2022 e per la conclusione al 31 maggio 

2023, limitatamente ai percorsi di cui all’Allegato B al DDR n. 1425/2021, al fine di consentire la 

programmazione dei percorsi in parallelo all’anno scolastico 2022-2023; 

- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

DECRETA 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la proroga dei termini per l’avvio dei percorsi formativi di cui 

all’Allegato B al DDR n. 1425/2021, che non comportano oneri a carico del bilancio regionale, al 30 settembre 

2022 e i termini per la conclusione al 31 maggio 2023; 

2. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 F.to   Dott. Massimo Marzano Bernardi 
FM/vm 


